
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 53 

имени Героя Советского Союза Елизаветы Чайкиной 
Сормовская  ул.,  д. 25,  Краснодар,  350018,  тел./факс  (861) 232-17-60 

e-mail:  school53@kubannet.ru 

 

Приказ 

От 01.09.2019 г.        №  37  

 

Об учете пропусков уроков учащимися 

В соответствии с правилами для учащихся МБОУ СОШ № 53, в целях 

профилактики безнадзорности и правонарушений учащихся, повышения уровня 

и качества предметной обученности учащихся ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вменить в обязанности каждого классного руководителя вести дневник 

посещаемости уроков учащимися класса. 

2. Каждому учителю — предметнику своевременно в классном журнале 

АИС СГ «Образование» отмечать отсутствующих на своем уроке (согласно рас-

писанию или распоряжению о замене уроков), вести запись в классном дневнике 

класса об учащихся, пропустивших урок. 

3. Дежурному администратору своевременно по окончании 2 урока вно-

сить данные о пропусках уроков учащимися в сводный журнал на основании 

данных в дневниках классов (рапортичек), проводить анализ по отсутствующим 

учащихся с классными руководителями 

4. По окончанию 3 урока классным руководителям: 

-своевременно выяснять причины отсутствия учащихся на уроках, доводить ин-

формацию до сведения родителей учащихся или лиц их заменяющих, приняв во 

внимание Закон Краснодарского края № 1539-КЗ «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском 

крае»; 

-своевременно применять действенные меры по предупреждению пропусков 

уроков учащимися без уважительных причин. 

-особое внимание уделить пропускам 'уроков учащимися, находящимся в соци-

ально-опасном положении и трудной жизненной ситуации, слабоуспевающих и 

неуспевающих учащихся. 

5.  Социальному школы педагогу вести работу по профилактике пропус-

ков уроков без уважительных причин через совет профилактики. 

7. Классным руководителям в работе строго руководствоваться алгорит-

мом выявления учащихся, склонным к пропускам уроков без уважительных 

причин. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на замдиректора по воспита-

тельной работе Исаеву С.Н. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 53      А.Б. Ткаченко 

 

Исаева С.Н., 2326600 


